---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

website: cnptc.atricon.org.br I  facebook: cnptc  I twitter: cnptc  I instagram: cnptcoficial  I youtube: CNPTC Oficial

OFÍCIO CNPTC Nº 68/2020                                            Goiânia, 18 de maio de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Conselheiro Thiers Vianna Montebello

Presidente da Associação Brasileira dos Tribunais de Contas dos Municípios –

ABRACOM

Assunto: Agradecimento pelo apoio da ABRACOM e pelo auxílio prestado à
assessoria do CNPTC. Envio de documentos.

Senhor Presidente,

Agradecemos a Vossa Excelência pelo inestimável apoio a este

Conselho nos trabalhos realizados pelas Comissões de que tratam as Portarias

CNPTC nº 1, 2, 3, 4 e 5/2020, conforme certificado em anexo.

Encaminhamos o Compêndio “Contribuição ao Sistema Tribunais de

Contas em Tempos de Coronavírus – pareceres técnicos das Comissões

Especiais – CNPTC”, em versão eletrônica, disponibilizada, ainda, no site do CNPTC,

cuja via em meio físico será enviada oportunamente.

Destaca-se que consta na apresentação do Compêndio, agradecimento

à senhora Ligia Caputo pelo constante auxílio prestado à assessoria do CNPTC.

Atenciosamente,

Conselheiro Joaquim Alves de Castro Neto

Presidente do CNPTC

   Conselheiro Severiano José Costandrade de Aguiar

Vice-Presidente do CNPTC

Conselheiro Adircélio de Moraes Ferreira Júnior

Secretário-Geral do CNPTC